Некоммерческое партнерство
«Союз проектировщиков Прикамья»
регистрационный номер СРО-П-117-18012010 от 18 января 2010 года. ИНН 5904207061 КПП 590201001 ОГРН1095900001152 Р/с 40703810449490050942 в Дзержинском ОСЕ № 6984/0282 Филиал ОАО «Сбербанка России» Западно-Уральский банк г. Перми БИК 045773603
к/с 30101810900000000603
г.Пермь, 614039, ул.Г.Звезда, д.42, тел.: 8 (342) 247-40-32, 8-902-63-50-593 эля.:souzpp@gmail.com
сайт: www.souzpp.ru

Протокол № 7
заседания Совета партнерства саморегулируемой организации некоммерческое    партнерство «Союз проектировщиков Прикамья»
[bookmark: _GoBack](СРО НП «СПП»)

г. Пермь

27 февраля 2012г.

Присутствовали:
Члены Совета партнерства: Щипалкин В.П., Заколодкин С.И.
Секретарь Совета – Мишарина А.О.
От дирекции партнерства: Ковтун В.Г.

Повестка заседания:
1. Проект «Регламент инициирования, разработки, обсуждения, согласования и утверждения нормативно-методических документов НОП»;
2. О практике применения лицензионных программ при разработке проектно-сметной документации членами партнерства;
3. Выдача свидетельства о допуске к проектным работам ОАО «Пермское специальное проектно-конструкторское и технологическое бюро» и ООО «Атол-М».

После обсуждения приняты решения:

1. Проект «Регламент инициирования, разработки, обсуждения, согласования и утверждения нормативно-методических документов НОП» в целом одобрить, в то же время, по мнению Совета партнерства необходимо предусмотреть процедуры, в результате которых органы государственной и негосударственной экспертиз руководствовались утвержденными НОПом нормативно-методическими документами. Письмо направить в НОП – отв. Ковтун В.Г.
2. Мощанскому Е.А. произвести анализ использования программных продуктов при разработке проектно-сметной документации, изучить рынок наличия лицензионных программных продуктов и подготовить обзорное письмо членам партнерства.
3. Выдать ОАО «Пермское специальное проектно-конструкторское и технологическое бюро» и ООО «Атол-М» свидетельство о допуске к работам и приложения к нему.

Председатель Совета Партнерства                                               В.П.Щипалкин
Секретарь Совета Партнерства                                                  А.О. Мишарина